г.п. Советский

Председатель:
Скородумов Владимир
Дмитриевич

Присутствовали:
Антонов Владимир
Валентинович

Гаджибабаева Евгения
Павловна

Гребещков Андрей
Анатольевич

Ещенко Наталья
Викторовна

Кокотунов
Юрий Анатольевич

Малышева Оксана
Павловна

Ноздрина Елена
Ивановна

Орлов Алексей
Владимирович

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии Советского района

по профилактике правонарушений

16.06.20

И.о. главы Советского района

22

Главный врач автономного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры «Советская
районная больница»

Консультант отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации
Советского района

И.о. начальника уголовно-исполнительной инспекции
№ 19 ФБУ «Межрайонная уголовно-исполнительная
инспекция № 3» Управления Федеральной службы
исполнения наказания России по Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югре

И.о. начальника отдела по связям с общественностью
населением администрации Советского района

Начальник отдела общественной безопасности
профилактики правонарушений администраци
Советского района

Начальник управления опеки и
Департамента социального развития
Советского района

попечительст

и

ва
администрации

Начальник отдела по организации деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав администрации Советского района

Начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы (по городам Югорск,
Советский и Советскому району) главного управления
Министерства по чрезвычайным ситуациям по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре

Парщуков Виктор
Геннадьевич

Трифонова Айсылу
Даниловна

Рябкова Ольга
Павловна

Черемных Наталья
Владимировна

Приглашенные:

Назаров Владимир
Владимирович

Пономарев Алексей
Михайлович

Начальник Югорского межмуниципального отдела
вневедомственной охраны - филиала федерального
государственного казённого учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре»

И.о. заместителя главы Советского района по
социальному развитию, директора Департамента
социального развития администрации Советского района

Начальник управления социальной защиты населения
г. Югорску и Советскому району

по

Начальник Управления образования администрации
Советского района

Начальник управления экономического развития
инвестиций администрации Советского района

И

Врио заместителя начальника полиции по охране
общественного порядка отдела Министерства
внутренних дел России по Советскому району

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О дополнительных мерах направленных на профилактику краф
объектов торговли расположенных в Советском районе

(Собенников Евгений Иванович)

Решили:
1.1. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по

Советскому району:
1.1.1. разработать и направить в адрес председателя комиссии Советского

района по профилактике правонарушений информационные материалы (памятки,
буклеты) направленные на профилактику краж с объектов торговли расположенных
в Советском районе

Срок: 01.08.2022
1.1.2. совместно с отделом общественной безопасности и профилактики

правонарушений администрации Советского района провести сверку объектов
торговли расположенных на территории Советского района, входящих в перечень
категорированных объектов Советского района, в которых произошли кражи, на
предмет исполнения требований антитеррористической защищенности (в том числе
оборудования системами видеонаблюдения со сроком хранения информации не

менее 30 суток) предъявляемых к объектам антитеррористической защищенности
объектов торговли и услуг.

Срок: 20.08.2022
1.2. Отделу по связям с общественностью и населением администрации

Советского района во взаимодействии с отделом общественной безопасности и
профилактики правонарущений администрации Советского района обеспечить
информационное сопровождение мероприятий, направленных на профилактику
краж с объектов торговли, расположенных на территории Советского района.

Срок: 01.10.2022
1.3. Управлению образования Советского района, Бюджетному учреждению

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Советский политехнический колледж», Отделу по организации деятельности
комиссии по делам несоверщеннолетних и защите их прав администрации
Советского района обеспечить информирование несоверщеннолетних о мерах
законодательной ответственности за совершение краж с объектов торговли.

Срок: до 01.10.2Q22
1.4. Управлению экономического развития и инвестиций администрации

Советского района обеспечить размещение информационных материалов (памяток,
буклетов) направленных на профилактику краж с объектов торговли
расположенных в Советском районе в местах общей доступности вышеуказанных
объектов.

Срок: до 01.10.2022

2. Об исполнении протокольных решений комиссии Советского района
по профилактике правонарушений.

(Гаджибабаева Евгения Павловна)

Решили:
2.1. Проведя анализ исполнения протокольных поручений комиссий

Советского района по профилактике правонарущений предлагаю считать
исполненными и снять с контроля:

п. 4.1. протокола № 1 от 18.03.2021;
п. 1.2. протокола № 2 от 21.04.2021;
п. 3.1. протокола№ 1 от 24.03.2022

Председатель комиссии /
Советского района по
профилактике правонарущений -------~Ш пт^ъ)

(наименование должности председательствующего)

Скородумов В•Д.
(расшифровка подписи)

Секретарь комиссии Советского
района по профилактике
правонарушений
(наименование должности секретаря)

Е.П. Гаджибабаева
(расшифровка подписи)